
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-11-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2001, Nr. 5-151, i. k. 1002250ISAK00000758 

 

Nauja redakcija nuo 2020-11-01: 

Nr. V-1431, 2020-06-11, paskelbta TAR 2020-06-11, i. k. 2020-12845 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJOS STACIONARINIŲ ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIŲJŲ REIKALAVIMŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2000 m. gruodžio 28 d. Nr. 758 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 10 straipsnio 

6 punktu: 

1. T v i r t i n u Kraujagyslių chirurgijos stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo specialiųjų reikalavimų aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį.  

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS VINSAS JANUŠONIS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CCF392EF7293
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=778a3f60abe911eab9d9cd0c85e0b745


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. gruodžio 28 d.  

įsakymu Nr. 758 

(Lietuvos Respublikos  

sveikatos apsaugos ministro 

2020 m. birželio 11 d. 

įsakymo Nr. V-1431 

redakcija) 

 

KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJOS STACIONARINIŲ ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO SPECIALIŲJŲ REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Kraujagyslių chirurgijos stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

specialiųjų reikalavimų aprašas (toliau – Aprašas) nustato specialiuosius reikalavimus asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoms (toliau – ASPĮ) ir asmens sveikatos priežiūros specialistams, 

teikiantiems kraujagyslių chirurgijos stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 

kraujagyslių chirurgijos stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių ASPĮ 

patalpoms ir medicinos priemonėms (prietaisams), taip pat šių paslaugų teikimo tvarką.   

2. Apraše vartojamos sąvokos ir jų apibrėžtys: 

2.1. Kraujagyslių chirurgijos stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

(toliau  – kraujagyslių chirurgijos stacionarinės paslaugos) – gydytojo kraujagyslių chirurgo ir 

bendrosios praktikos slaugytojo pagal įgytą profesinę kvalifikaciją ir medicinos normų 

reglamentuojamą kompetenciją stacionare gydomiems suaugusiesiems ir (ar) vaikams 

teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, taikant gydymo metodus, nurodytus Aprašo 

priede.  

2.2. Kitos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos kituose teisės aktuose.    

 

II SKYRIUS 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ASPĮ, ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

SPECIALISTAMS IR MEDICINOS PRIEMONĖMS (PRIETAISAMS) 

 

3. Kraujagyslių chirurgijos stacionarinės paslaugos teikiamos ASPĮ, turinčiose licenciją 

teikti kraujagyslių chirurgijos stacionarines paslaugas. 

4. Kraujagyslių chirurgijos stacionarines paslaugas teikia komanda, kurią sudaro 

gydytojas kraujagyslių chirurgas ir bendrosios praktikos slaugytojas. 

5. Prireikus pacientui užtikrinama atitinkamos profesinės kvalifikacijos sveikatos 

priežiūros specialisto (-ų) konsultacija, atsižvelgiant į gydomą ligą ar sveikatos sutrikimą. 

6. ASPĮ, kurioje teikiamos kraujagyslių chirurgijos stacionarinės paslaugos, turi būti: 

6.1. padalinys, kuriame teikiamos kraujagyslių chirurgijos stacionarinės paslaugos; 

6.2. anesteziologijos padalinys ir operacinė; 

6.3. patalpos, kuriose teikiamos intervencinės radiologijos paslaugos; 

6.4. padalinys, kuriame teikiamos reanimacijos ir intensyviosios terapijos paslaugos.  

7. ASPĮ nepertraukiamai visomis dienomis, visą parą turi būti teikiamos: 

7.1. gydytojo kraujagyslių chirurgo asmens sveikatos priežiūros paslaugos (gali būti 

numatoma galimybė gydytojui budėti namuose pagal ASPĮ vadovo nustatytą tvarką ir 

patvirtintą grafiką ); 



2 

 

7.2. intervencinės radiologijos paslaugos (gali būti numatoma galimybė gydytojui budėti 

namuose pagal ASPĮ vadovo patvirtintą grafiką ir tvarką); 

7.3. reanimacijos ir intensyviosios terapijos (reanimacija II ir (ar) reanimacija III) 

paslaugos suaugusiesiems ir (ar) vaikams. 

8. Viename iš Aprašo 6 punkte nurodytų padalinių (patalpų) turi būti pirmosios 

medicinos pagalbos vaistinėlė ir anafilaksinio šoko vaistų ir medicinos pagalbos priemonių 

rinkinys, kaip nurodyta atitinkamai Įstaigos, įmonės medicinos punkto (sveikatos tarnybos), 

sveikatos priežiūros įstaigos pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlės aprašyme ir 

Anafilaksinio šoko vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių rinkinio aprašyme, 

patvirtintuose Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 11 d. įsakymu 

Nr. V-450 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijos teikiant pirmąją 

medicinos pagalbą, pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlių ir pirmosios pagalbos rinkinių“.  

9. Kraujagyslių chirurgijos stacionarines paslaugas teikianti ASPĮ privalo turėti 

angiografą angiografijos tyrimui atlikti ir kitas kraujagyslių chirurgijos stacionarinėms 

paslaugoms teikti naudojamas medicinos priemones (prietaisus). 

10. Radiologijos asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos vadovaujantis 

Radiologijos asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. V-881 „Dėl 

Radiologijos asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“.  

 

III SKYRIUS 

KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJOS STACIONARINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO 

TVARKA 

 

11. Siuntimą kraujagyslių chirurgijos stacionarinėms paslaugoms gauti išduoda šeimos 

gydytojas arba kitos profesinės kvalifikacijos gydytojas, gydytojui kraujagyslių chirurgui 

pateikus išvadą dėl kraujagyslių chirurgijos stacionarinių paslaugų poreikio.  

12. Gydymo metodai, taikomi teikiant kraujagyslių chirurgijos stacionarines paslaugas, 

nurodyti Aprašo priede. Sprendimą dėl konkrečiam pacientui taikytino (-ų) gydymo metodo (-

ų) priima gydytojas kraujagyslių chirurgas. 

13. Prieš pradedant teikti kraujagyslių chirurgijos stacionarines paslaugas pacientui turi 

būti atlikta elektrokardiograma, bendras kraujo tyrimas, biocheminis kraujo tyrimas, kraujo 

krešėjimo tyrimas, kraujo grupės pagal ABO ir rezus faktoriaus nustatymas, bendras šlapimo 

tyrimas ir kiti tyrimai.  

14. Teikiant kraujagyslių chirurgijos stacionarines paslaugas pildoma forma Nr. 003/a 

„Gydymo stacionare ligos istorija“, nurodyta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro    

1999 m. lapkričio 29 d. įsakyme Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir 

atskaitomybės tvarkos“, taip pat forma Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė 

kortelė“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1998 m. lapkričio 26 d. 

įsakymu            Nr. 687 „Dėl Medicininės apskaitos dokumentų formų tvirtinimo“. 

15. Kraujagyslių chirurgijos stacionarinių paslaugų organizavimo ASPĮ tvarką nustato 

ASPĮ vadovas. 

______________________________ 

 



 

 

Kraujagyslių chirurgijos 

stacionarinių asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo 

specialiųjų reikalavimų aprašo  

priedas 

 

GYDYMO METODAI, TAIKOMI TEIKIANT KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJOS STACIONARINES ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Ligos ar sveikatos 

sutrikimui gydyti 

taikytino kraujagyslių 

chirurgijos metodo 

pavadinimas 

Liga ar sveikatos sutrikimas Ligos ar 

sveikatos 

sutrikimo 

kodas 

pagal 

TLK-10-

AM* 

Kraujagyslių 

chirurgijos 

metodui taikyti 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

įstaigos turima 

(-os) medicinos 

priemonė  

(-ės)  (prietaisas 

(-ai) 

Diagnostikos procedūra 

(-os), kuri   (-ios) 

turi būti atlikta      (-os) 

prieš pradedant  

taikyti kraujagyslių 

chirurgijos metodą, 

ir kitos būtinosios 

sąlygos 

1. Galūnių amputacija ir 

(ar) nekrektomija, ir (ar) 

fasciotomija, ir (ar) 

kraujagyslės protezo 

šalinimas 

 

1 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija be 

gangrenos 

E10.51 Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

 

Ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis,   

kraujagyslių dvigubas 

skenavimas) ir (ar)  

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

kompiuterinės 

tomografijos 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) magnetinio 

rezonanso angiografijos 

1 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija su 

gangrena 

E10.52 

2 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija be 

gangrenos 

E11.51 

2 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija su 

gangrena 

E11.52 

Kitas patikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija be gangrenos 

E13.51 

Kitas patikslintas cukrinis diabetas su periferine E13.52 



 

 

4 

angiopatija su gangrena tyrimas. 

Esant raumenų 

pažeidimui –  

branduolinės medicinos 

tyrimas ir (ar)  raumenų 

scintigrafija (išskyrus 

pozitronų emisijos 

tomografiją) 

 

 

Nepatikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija be gangrenos 

E14.51 

Nepatikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija su gangrena 

E14.52 

Aortos aterosklerozė I70.0 

Galūnių arterijų aterosklerozė I70.2  

Rankos arterijos aneurizma ir atsisluoksniavimas I72.1 

Kojos arterijos aneurizma ir atsisluoksniavimas I72.4 

Reino (Raynaud) sindromas I73.0  

Obliteruojantis trombangitas [Bergerio (Buerger)] I73.1 

Arterijų embolija ir trombozė I74  

Periferinė angiopatija sergant ligomis, 

klasifikuojamomis kitur 

I79.2 

Periferinė arterioveninė formavimosi yda 

Arterioveninė aneurizma 

Q27.3 

Kitos įgimtos patikslintos periferinių kraujagyslių 

sistemos formavimosi ydos 

Q27.8 

Kraujagyslių sužalojimas peties ir žasto lygyje S45  

Kraujagyslių sužalojimas dilbio lygyje S55  

Kraujagyslių sužalojimas riešo ir plaštakos lygyje S65  

Kraujagyslių sužalojimas klubo ir šlaunies lygyje S75  

Kraujagyslių sužalojimas blauzdos lygyje S85  

Čiurnos ir pėdos kraujagyslių sužalojimas S95  

Infekcija ar uždegiminė reakcija dėl kitų širdies ir 

kraujagyslių prietaisų, implantų ir transplantatų 

T82.7 

Kitos patikslintos širdies ir kraujagyslių protezų, 

implantų ir transplantatų komplikacijos 

T82.8 

Amputacinės bigės infekcija T87.4 

Amputacinės bigės nekrozė T87.5 



 

 

5 

2. Simpatektomija 

 

Galūnių arterijų aterosklerozė I70.2  Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

 

Ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis,  

kraujagyslių dvigubas 

skenavimas) ir (ar) 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) kompiuterinės 

tomografijos 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

magnetinio rezonanso 

angiografijos tyrimas 

Reino (Raynaud) sindromas I73.0  

Obliteruojantis trombangitas [Bergerio (Buerger)] I73.1 

Periferinė angiopatija sergant ligomis, 

klasifikuojamomis kitur 

I79.2 

1 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija be 

gangrenos 

E10.51 

1 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija su 

gangrena 

E10.52 

2 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija be 

gangrenos 

E11.51 

2 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija su 

gangrena 

E11.52 

Kitas patikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija be gangrenos 

E13.51 

Kitas patikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija su gangrena 

E13.52 

Nepatikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija be gangrenos 

E14.51 

Nepatikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija su gangrena 

E14.52 

3. Porto sistemos 

implantavimas, revizija, 

šalinimas 

 

Kraujagyslės prieigos prietaiso pritaikymas ir priežiūra Z45.2 Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

 

Ultragarsinis tyrimas 

(kraujagyslių dvigubas 

skenavimas) ir (ar) 

angiografijos tyrimas 

Mechaninė komplikacija dėl kitų širdies ir kraujagyslių 

prietaisų ir implantų 

T82.5  

Infekcija ar uždegiminė reakcija dėl kitų širdies ir 

kraujagyslių prietaisų, implantų ir transplantatų 

T82.7 

Kitos patikslintos širdies ir kraujagyslių protezų, 

implantų ir transplantatų komplikacijos 

T82.8 

4. Skalanektomija ir (ar)   

1-o šonkaulio rezekcija, 

ir (ar) pridėtinio kaklo 

Petinio rezginio ligos  G54.0 Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

Ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis, 

kraujagyslių dvigubas 
Obliteruojantis trombangitas [Bergerio (Buerger)] I73.1 

Arterijos striktūra I77.1 



 

 

6 

šonkaulio rezekcija 

 

Venos suspaudimas  I87.1 skenavimas) ir (ar) 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

kompiuterinės 

tomografijos 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

magnetinio rezonanso 

angiografijos tyrimas 

Kaklinis šonkaulis Q76.5 

Papildomas šonkaulis Q76.63 

5. Embolektomija ir (ar) 

trombektomija, ir (ar) 

endovaskulinis gydymas 

 

Smegenų infarktas dėl priešsmegeninių (precerebrinių) 

arterijų trombozės 

I63.0 Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

Endovaskulinės 

embolektomijos-

trombektomijos 

instrumentai 

 

Ligos ar sveikatos 

sutrikimai, pagal TLK-

10-AM koduojami 

kodais I63.0, I63.1, 

I63.2, diagnozuojami ir 

gydomi vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministro 2014 m. sausio 

20 d. įsakymu Nr. V-40 

„Dėl Asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

įtariant ar diagnozavus 

ūminį galvos smegenų 

insultą teikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis, 

kraujagyslių dvigubas 

skenavimas) ir (ar) 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

kompiuterinės 

Smegenų infarktas dėl priešsmegeninių (precerebrinių) 

arterijų embolijos 

I63.1 

Smegenų infarktas dėl nepatikslinto priešsmegeninių 

(precerebrinių) arterijų užsikimšimo arba susiaurėjimo 

I63.2 

Arterijų embolija ir trombozė I74  

Flebitas ir tromboflebitas I80  

Vartų venos trombozė I81 

Kita veninė embolija ir trombozė I82  

Ūminiai žarnų kraujotakos sutrikimai K55.0 

Kitos patikslintos širdies ir kraujagyslių protezų, 

implantų ir transplantatų komplikacijos 

T82.8 



 

 

7 

tomografijos 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

magnetinio rezonanso 

angiografijos tyrimas  

6. Flebektomija ir (ar) 

perforuojančių venų 

perrišimas, ir (ar) 

endovaskulinis gydymas 

 

 

Kojų venų varikozė 

 

I83  Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys ir (ar) 

endovaskulinio 

gydymo 

priemonės 

 

Ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis,  

kraujagyslių dvigubas 

skenavimas) 

Potrombozinis sindromas 

 

I87.0 Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

Endovaskulinio 

gydymo 

priemonės 

 

Flebografijos tyrimas ir 

(ar) 

ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis, 

kraujagyslių dvigubas 

skenavimas), ir (ar) 

kompiuterinės 

tomografijos 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

magnetinio rezonanso 

angiografijos tyrimas  

7. Žaizdos revizija ir (ar) 

kraujagyslių perrišimas 

 

Galvos kraujagyslių sužalojimas, neklasifikuojamas 

kitur 

S09.0 Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

 

Ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis,  

kraujagyslių dvigubas 

skenavimas) ir (ar) 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

Kaklo kraujagyslių sužalojimas S15  

Bevardės ar poraktinės arterijos sužalojimas S25.1 

Bevardės ar poraktinės venos sužalojimas S25.3 

Pilvo, apatinės nugaros dalies ir dubens kraujagyslių S35  



 

 

8 

sužalojimas kompiuterinės 

tomografijos 

angiografijos tyrimas 

 

 

Kraujagyslių sužalojimas peties ir žasto lygyje S45  

Kraujagyslių sužalojimas dilbio lygyje S55  

Kraujagyslių sužalojimas riešo ir plaštakos lygyje S65  

Kraujagyslių sužalojimas klubo ir šlaunies lygyje S75  

Kraujagyslių sužalojimas blauzdos lygyje S85  

Čiurnos ir pėdos kraujagyslių sužalojimas S95  

Infekcija ar uždegiminė reakcija dėl kitų širdies ir 

kraujagyslių prietaisų, implantų ir transplantatų 

T82.7 

Kitos patikslintos širdies ir kraujagyslių protezų, 

implantų ir transplantatų komplikacijos 

T82.8 

8. Rekonstrukcinė 

kraujagyslių operacija ir 

(ar) endovaskulinis 

gydymas 

 

1 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija be 

gangrenos 

E10.51 Angiografas 

Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

Dirbtinės 

kraujagyslės              

(kraujagyslių 

protezai) 

Endovaskulinio 

gydymo 

priemonės 

 

Ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis, 

kraujagyslių dvigubas 

skenavimas) ir (ar) 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

kompiuterinės 

tomografijos 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

magnetinio rezonanso 

angiografijos tyrimas  

 

1 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija su 

gangrena 

E10.52 

2 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija be 

gangrenos 

E11.51 

2 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija su 

gangrena 

E11.52 

Kitas patikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija be gangrenos 

E13.51 

Kitas patikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija su gangrena 

E13.52 

Nepatikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija be gangrenos 

E14.51 

Nepatikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija su gangrena 

E14.52 

Renovaskulinė (inkstų kraujagyslių) hipertenzija I15.0 

Smegenų infarktas dėl priešsmegeninių (precerebrinių) 

arterijų trombozės 

I63.0 

Smegenų infarktas dėl priešsmegeninių (precerebrinių) 

arterijų embolijos 

I63.1 



 

 

9 

Smegenų infarktas dėl nepatikslinto priešsmegeninių 

(precerebrinių) arterijų užsikimšimo arba susiaurėjimo 

I63.2 

Precerebrinių arterijų užsikimšimas ir susiaurėjimas, 

nesukėlęs smegenų infarkto 

I65  

Aterosklerozė I70  

Aortos aneurizma ir atsisluoksniavimas I71  

Kita aneurizma ir atsisluoksniavimas I72  

Kitos periferinių kraujagyslių ligos I73 

Arterijų embolija ir trombozė I74  

Kiti arterijų ir arteriolių sutrikimai I77  

Paveldima hemoraginė teleangiektazija  I78.0 

Arterijų, arteriolių ir kapiliarų sutrikimai sergant 

ligomis, klasifikuojamomis kitur 

I79  

Flebitas ir tromboflebitas I80  

Vartų venos trombozė I81 

Kita veninė embolija ir trombozė I82  

Kiti venų sutrikimai I87  

Įgimtos didžiųjų arterijų formavimosi ydos Q25  

Įgimtos didžiųjų venų formavimosi ydos Q26  

Kitos įgimtos periferinių kraujagyslių sistemos 

formavimosi ydos 

Q27  

Kitos įgimtos kraujo apytakos sistemos formavimosi 

ydos 

Q28  

Marfano (Marfan) sindromas Q87.4 

Kaklo kraujagyslių sužalojimas S15  

Krūtininės aortos sužalojimas S25.0 

Bevardės ar poraktinės arterijos sužalojimas S25.1 

Viršutinės tuščiosios venos sužalojimas S25.2 

Bevardės ar poraktinės venos sužalojimas S25.3 

Pilvo, apatinės nugaros dalies ir dubens kraujagyslių 

sužalojimas 

S35  



 

 

10 

Kraujagyslių sužalojimas peties ir žasto lygyje S45  

Kraujagyslių sužalojimas dilbio lygyje S55  

Kraujagyslių sužalojimas riešo ir plaštakos lygyje S65  

Kraujagyslių sužalojimas klubo ir šlaunies lygyje S75  

Kraujagyslių sužalojimas blauzdos lygyje S85  

Čiurnos ir pėdos kraujagyslių sužalojimas S95  

Žarnų kraujotakos sutrikimai K55 

Vartų venos hipertenzija K76.6 

Infekcija ar uždegiminė reakcija dėl kitų širdies ir 

kraujagyslių prietaisų, implantų ir transplantatų 

T82.7 

Kitos patikslintos širdies ir kraujagyslių protezų, 

implantų ir transplantatų komplikacijos 

T82.8 

9. Arterioveninės fistulės 

ekscizija ir (ar) įgimtų 

kraujagyslių anomalijų, 

malformacijų 

pašalinimas 

 

Hemangioma D18.0 Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

 

Ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis, kraujagyslių 

dvigubas skenavimas) ir 

(ar) 

magnetinio rezonanso 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

kompiuterinės 

tomografijos 

angiografijos tyrimas. 

Esant ligoms ar sveikatos 

sutrikimams, pagal TLK-

10-AM koduojamiems 

kodais Q25–Q28, 

Q87.22, Q82.0  

atliekama transarterinė 

perfuzinė plaučių 

scintigrafija ir (ar) 

Limfangioma, bet kurios lokalizacijos D18.1 

Arterioveninė fistulė, įgyta  I77.0 

Paveldima hemoraginė teleangiektazija  I78.0 

Įgimtos didžiųjų arterijų formavimosi ydos Q25 

Įgimtos didžiųjų venų formavimosi ydos Q26  

Kitos įgimtos periferinių kraujagyslių sistemos 

formavimosi ydos 

Q27  

Kitos įgimtos kraujo apytakos sistemos formavimosi 

ydos 

Q28  

Paveldėta limfedema Q82.0 

Stardžo-Veberio (-Dimitri) (Sturge-Weber (-Dimitri) 

sindromas 

Q85.82 

Klipelio-Trenone-Vėberio (Klippel-Trenaunay-Weber) 

sindromas 

Q87.22 



 

 

11 

limfoscintigrafija 

10. Navikų, susijusių su 

magistralinėmis 

kraujagyslėmis, 

pašalinimas, atliekant 

kraujagyslių 

rekonstrukciją arba be 

jos ir (ar) endovaskulinis 

gydymas 

 

 

Gerybiniai navikai, navikai in situ, neaiškios ir 

nežinomos eigos bei piktybiniai navikai  

 

C00–C79, 

kai navikas 

peraugęs 

kraujagyslę 

 

D00–D48, 

kai navikas 

peraugęs 

kraujagyslę  

 

 

Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

 

Nurodytos ligos ar 

sveikatos sutrikimai 

diagnozuojami ir gydomi 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro  

2017 m. vasario 17 d. 

įsakymu Nr. V-156   

„Dėl Onkologinių ligų 

diagnostikos ir gydymo 

paslaugų prieinamumo ir 

kokybės rodiklių ir jų 

stebėsenos tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Ultragarsinis tyrimas 

(kraujagyslių dvigubas 

skenavimas) ir (ar) 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

kompiuterinės 

tomografijos 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

magnetinio rezonanso 

angiografijos tyrimas  

11. Arterioveninės fistulės ir 

(ar) šunto sudarymas ir 

jų komplikacijų 

gydymas chirurginiu ir 

(ar) endovaskuliniu būdu 

 

Ūminis inkstų nepakankamumas  N17  Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

Endovaskulinio 

gydymo 

priemonės 

Ultragarsinis tyrimas 

(kraujagyslių dvigubas 

skenavimas) ir (ar) 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

kompiuterinės 

Lėtinis inkstų nepakankamumas N18  

Nepatikslintas inkstų nepakankamumas N19 

Mechaninė komplikacija dėl kitų širdies ir kraujagyslių 

prietaisų ir implantų 

T82.5 

Infekcija ar uždegiminė reakcija dėl kitų širdies ir T82.7 



 

 

12 

kraujagyslių prietaisų, implantų ir transplantatų  tomografijos 

angiografijos tyrimas, ir 

(ar) 

magnetinio rezonanso 

angiografijos tyrimas 

Kitos patikslintos širdies ir kraujagyslių protezų, 

implantų ir transplantatų komplikacijos 

T82.8 

Kita patikslinta tolesnė chirurginė priežiūra Z48.8 

Pasiruošimas dializei Z49.0 

12. Odos persodinimo 

operacijos 

 

1 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija be 

gangrenos 

E10.51 Chirurginių 

instrumentų 

rinkinys 

 

Ultragarsinis tyrimas 

(doplerinis, kraujagyslių 

dvigubas skenavimas) ir 

(ar) angiografijos 

tyrimas, ir (ar) 

kompiuterinės 

tomografijos 

angiografijos, ir (ar) 

magnetinio rezonanso 

angiografijos tyrimas 

 

1 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija su 

gangrena 

E10.52 

2 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija be 

gangrenos 

E11.51 

2 tipo cukrinis diabetas su periferine angiopatija su 

gangrena 

E11.52 

Kitas patikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija be gangrenos 

E13.51 

Kitas patikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija su gangrena 

E13.52 

Nepatikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija be gangrenos 

E14.51 

Nepatikslintas cukrinis diabetas su periferine 

angiopatija su gangrena 

E14.52 

Galūnių arterijų aterosklerozė su išopėjimu I70.23 

Kojų venų varikozė, kai yra opa ir uždegimas I83.2 

Potrombozinis sindromas 

Poflebitinis sindromas 

I87.0 

Įgimtos didžiųjų arterijų formavimosi ydos Q25  

Įgimtos didžiųjų venų formavimosi ydos Q26  

Kitos įgimtos periferinių kraujagyslių sistemos 

formavimosi ydos 

Q27  

Kitos įgimtos kraujo apytakos sistemos formavimosi 

ydos 

Q28  

 



 

 

13 

* Pagal Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtą pataisytą ir papildytą leidimą „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos 

modifikacija, TLK-10-AM), patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V-164 „Dėl Tarptautinės 

statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtojo pataisyto ir papildyto leidimo „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM) 

įdiegimo 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. 116, 2002-03-08, Žin., 2002, Nr. 28-1016 (2002-03-16), i. k. 1022250ISAK00000116 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymų, reglamentuojančių vaikų ir suaugusiųjų antrinio ir tretinio lygio sveikatos priežiūros paslaugų teikimo bendruosius ir 

specialiuosius reikalavimus, dalinio pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1431, 2020-06-11, paskelbta TAR 2020-06-11, i. k. 2020-12845 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. 758 „Dėl kraujagyslių chirurgijos stacionarinių vaikų ir suaugusiųjų paslaugų teikimo 

specialiųjų reikalavimų“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B83B3A5AA893
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=778a3f60abe911eab9d9cd0c85e0b745

